scripta  donatorum  suorum  praedictorum,  quae  inde  habent,  rationa- 
biliter  testantur.  In  cujus.  etc.  T.  rege  apud  Westmonast.  xxiiii 
die  Aprilis. 

[Monasiicon  anglicanuni.   t.  VI.  2'-  partie,   p.   1001-1 0ÎI2;  nouv. 
éd.  1817-1830.  in-fol.) 

XXI 

Ordre  de  rcnietlre  à  l'abbé  de  Grestain  les  revenus  de  son  abbaye. 

1308,  16  juin. 

To  Walter  de  Gloucester,  escheator  on  this  side  Trent.  Order 

to  deliver  to  the  abbot  of  Grestain  (de  Grestano)  the  temporalities 

of  the  abbey,  to  be  held  by  him  until  the  feast  of  the  Assumption, 

the  aljbot  not  having  brought  to  the  king  the  letters  of  the  bishop 

of  Lisieux,  his  diocesan,  confirming  his  élection,  as  is  the  custom, 

but  he  has  taken  an  oath  of  fealtv  for  ail  his  lands  in  En^-land  and 
has  found  suffîcient  security  to  bring  the  letter  of  confirmation 

before  the  feast  of  the  Assumption.  June  16,  1308. —  Langley. 

[Calendar  of  the  Close  Rolls,  Edward  II  \1S07-1S13),  p.  40.) 
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XXII 

Lettres  de  Pliilippe  V,  données  au  mois  de  novemhre  1S19,  portant 

cession  à  iahhat/e  de  Grestain,  par  bail  perpétuel^  de  la  part  qui 

appartenait  au  roi  sur  le  moulin  de  Toutainvillc, 

1310,  novembre. 

Philippus,  Dei  gratia  Francorum  et  Navarre  rex,  notum  facimus 

universis  tam  presentibus  quam  futuris  quod,  factis  preconizationi- 

bus  et  adhibitis  solempnitatibiis  consuetis  in  fîrniis  et  censivis  nos- 
tris  perpetuo  tradendis,  ac  tani  nostra  quam  siiccessorum  nostrorum 

utilitate  pensata,  relig-iosis  viris,  abbati  et  conventui  de  Grestano 
ordinis  sancti  Benedicti  tradidimus  et  ad  firmam  perpetuam  con- 

cessimus  illam  totam  et  talem  portionem  seu  partem  quam  habe- 

mus  in  molendino  de  Tostainvilla  ^,  ballivia  Rothomagensi,  cum 
moltis  siccis  et  madidis  et  omnibus  aliis  ad  ipsas  moltas  siccas  et 

madidas  pertinentibus  que  nobis  competunt  in  dicto  molendino 

ratione  partis  seu  portionis  prediete  tenendis  pacifiée  et  perpetuo 

possidendis  a  religiosis  predictis  et  eorum  successoribus  medianti- 
bus  triginta  octo  libr.  turon.  parv.  annui  et  perpetui  redditus  nobis 

et  nostris  successoribus  ab  eisdem  religiosis  vel  eorum  successori- 
bus singulis  annis  medietate  videlicet  in  scacario  Pasche  et  alia 

medietate  in  scacario  sancti  Michaelis  de  cetero  persolvendis,  reten- 

tisque  nobis  curia  et  usagio  omnimode  justitie  premissorum  ;  pro- 

viso  nichilominus  quod  si  inter  dictos  religiosos  aut  eorum  succes- 
sores  et  homines  bannarios  seu  moltarios  ipsius  molendini  ratione 

moltarum  vel  pertinentiarum  ejusdem  contingat  oriri  querelam, 

volumus  quod  ad  primas  assisias  vel  placita  loci  illius  absque  def- 

fectu  vel  exonio,  querela  hujusmodi  terminetur,  et  si  diclum  molen- 

dinum  alicui  vel  aliquibus  in  aliquo  teneatur  seu  aliqualiter  obliga- 
tum  existât,  predicti  religiosi  et  successores  sui  omnia  et  singula 
lacère,  reddere  et  solvere  tenebuntur  et  eos  volumus  teneri  ad  que 

dictum  molendinum  erat  antca  obligatum,   ipsumque  molendinum 

1.   Toutainvillc,  comniuiu'  du  canl.  do  Poul-Aiidomor,  Euro, 
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de  et  quolibet  alterius  materie  cujuslibet  generis  suis  propriis 

sumptibus  sustinere  ;  et  omnia  alia  ipsius  molendini  onera  suppor- 

tare  tenebuntur  ad  que  supportanda  ante  concessionem  firme  hujus- 
modi  tenebamur.  Et  pro  dicto  redditu  nobis  et  nostris  successori- 
bus  solvendo  perpetuo  ac  pro  contraplegio  redditus  ejusdem,  dicti 

religiosi  decem  lib.  turon.  annui  et  perpetui  redditus  in  et  super 

illam  aliam  partem  seu  portionem  quem  habent  et  habebunt  in 

dicto  molendino  ante  concessionem  dicte  firme  in  contraplegium 

assigna runt  nobis  et  nostris  successoribus  processu  temporis  in  per- 

ceptione  dicti  redditus  nos  vel  successores  nostros  impediri  contin- 

geret  una  cum  portione  sive  parte  dicti  molendini  quam  sic  ad  lir- 

mam  tradidimus  perpetuo  remansuras  si  dictos  religiosos  vel  cau- 
sam  habituris  ab  ipsi  a  hujusmodi  contractu  resilire  contingeret  vel 

molendinum  dimittere  supradictum.  Quod  ut  firmum,  etc.  Salvo, 
etc.  Actum  Parisius,  anno  Domini  millesimo  trecentesimo  decimo 
nono,  mense  novembris. 

(Arch.  nat.  JJ,  59,  n«  308,  fol.  146  V.) 

XXIII 

Lettres  de  Charles  le  Bel  portant  amortissement  pour  Vabho  et  les 

religieux  de  Notre-Dame  de  Grestain  de  leurs  nouveaux  acquêts. 

1326,  8  septembre. 

Karolus,  etc.  —  Notum  facimus  universis  presentibus  et  futuris 
nos  infra  scriptas  vidisse  litteras  formam  que  sequitur  continentes  :